
1 

 

 

obsahuje „chráněné údaje“ 

 

 

Z Á P I S 

o průběhu 9/10. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 16.08.2023 formou videokonference 

 

 

V 16:00 přítomno členů: 8 

Jiří Bertschinger, Ing. Eva Harangiová, Tomáš Hejl, Ing. Tomáš Jára, Michal Kaláb, Ing. 

Denisa Kocmánková, Ing. Pavel Kříž, Ph.D., RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. 

 

Z celého jednání omluveni: 

JUDr. Tomáš Kratochvíl 

 

Z části jednání omluveni: 

Ing. Tomáš Jára (16:53 – 16:54, technické důvody) 

 

Zahájení zasedání v 16:00, ukončení v 16:54. 

 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

1.01 Zpráva o činnosti Komise kulturní, sportovní a letopisecké RMČ Brno-Bystrc za I. 

pololetí roku 2023 

2.1.01 Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-Bystrc na období 2025–2029 

2.1.02 Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-Bystrc na 

období 2025–2026, schválení 

2.1.03 Rozpočtové opatření mezi § 6330 – Převody vlastním fondům v rozpočtech a § 3722 – 

Sběr a svoz komunálních odpadů 

2.1.04 2. změna rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2023 

2.2.01 Prodloužení nájmu bytu – Heyrovského 30 – nové projednání 

2.2.02 Pronájem běžného obecního bytu mimo Pravidla pronájmu bytů v domech v majetku 

statutárního města Brna  

 2.2.03 Prodloužení nájmu bytu – Ondrouškova 5 

2.2.04 Pronájem běžného obecního bytu, na kterém je účetně vázán dluh – Heyrovského 7 

3.3.01 Výpůjčka prostor Společenského centra Bystrc Svazu tělesně postižených v ČR, z. s. 

3.3.02 Přijetí finančního daru na akci Bystrcký scuk 

3.4.01 Problematika odtahu vozidla při blokovém čištění v Bystrci – žádost o úhradu nákladů 

za odtah vozidla z ul. Ečerova dne 01.06.2023 

5.1.01 Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna, Vyjádření k realizaci projektu 

„Altán v Údolí oddechu“ 

5.1.02 Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna, Vyjádření k realizaci projektu 

„Lesní lanové hřiště Brno-Bystrc“ 

     5.1.03 Novela nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“ – 

změna přílohy týkající se MČ Brno-Bystrc, hlava A: Tržní místa 



2 

 

5.2.01 Účelově určený dar pro ZŠ Laštůvkova 77, souhlas s přijetím peněžitého daru od 

společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 

5.2.02 Mateřská škola MAXÍK, Brno, Nad Dědinou 23, příspěvková organizace – dodatek č. 

1 ke zřizovací listině 

5.2.03 Žádost ZŠ Laštůvkova 77 o mimořádný souhlas se změnou v nákupu investic  – nákup      

            navýšeného počtu interaktivních panelů 

5.2.04 Mateřská škola MAXÍK, Brno, Nad Dědinou 23, příspěvková organizace – zápis do 

rejstříku škol a školských zařízení 

5.2.05 Projekty s možností čerpání dotace prostřednictvím Odboru školství a mládeže 

Magistrátu města Brna, souhlas s podáním žádostí na investice a opravy škol a 

školských zařízení na rok 2024 

5.2.06 Projekty s možností čerpání dotace prostřednictvím Odboru investičního Magistrátu 

města Brna, souhlas s podáním žádosti na investice a opravy ostatní na rok 2024 – 

STAŽENO                                

5.2.07 Návrh hodnocení pro poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení  

6.1.01 Žádost o vyjádření ke zřízení služebnosti k pozemku p. č. 1142/33 k. ú. Bystrc pro 

vodovodní přípojku a o souhlas s touto stavbou – Údolí oddechu 

6.1.02 Žádost o vyjádření  ke zřízení služebnosti k pozemku p. č. 1142/33 k. ú. Bystrc pro 

vodovodní přípojku a o souhlas s touto stavbou – Údolí oddechu 

6.1.03 Žádost o vyjádření ke zřízení služebnosti k pozemku p. č. 1142/33 k. ú. Bystrc pro 

vodovodní přípojku a o souhlas s touto stavbou – Údolí oddechu 

6.1.04 Žádost o souhlas se stavbou „Přeložky stožárů, Brno, Bystrc“ na pozemcích p. č. 

6334/1, 7683/1 k. ú. Bystrc – ul. Černého a Odbojářská 

6.1.05 Prodej nebo pronájem částí  pozemků p. č. 6984/12 a 6989/2  k. ú. Bystrc - ul. 

Heyrovského 

      6.1.06 Nabytí části pozemku p. č. 1476  k. ú. Bystrc - ul. U ZOO 

6.1.07 Žádost o souhlas se stavbou „Reko MS Brno – Wollmanova“ na pozemcích p. č. 

5680/1, 5682/1, 5684/1 k. ú. Bystrc a o souhlas zřízením služebnosti k pozemkům p. č. 

5680/1, 5682/1, 5684/1 k. ú. Bystrc – ul. Wollmanova 

6.1.08 Žádost o souhlas se stavbou „Reko MS Brno – U Sokolovny“ na pozemku p. č. 266/1 

k. ú. Bystrc a o souhlas zřízením služebnosti k pozemku p. č. 266/1 k. ú. Bystrc – ul. U 

Sokolovny 

6.1.09 Žádost o souhlas se stavbou „Prodloužení TT Bystrc-Kamechy“ na pozemcích p. č. 

2093/109, 2093/138, 2334/5, 2334/7, 2338/3, 2338/4, 2339/3, 2339/15, 2340/4, 

2340/3, 7190/2, 7190/154, 7366/41 k. ú. Bystrc a o souhlas zřízením služebnosti 

k pozemkům p. č. 2093/109, 2093/138, 2334/5, 2334/7, 2338/3, 2338/4, 2339/3, 

2339/15, 2340/4, 2340/3, 7190/2, 7190/154, 7366/41 k. ú. Bystrc – ul. Adamcova, 

smyčka Ečerova a ul. Kuršova 

6.1.10 Žádost o souhlas se zrušením závazku vybudovat průchod v novém objektu B.Letná 

Dohoda o společném postupu při budování chodníku, schválení 

6.1.11 Žádost o souhlas s umístěním dočasných pramencových kotev u stavby „Objekt 

výrobních sužeb Páteřní“, k.ú. Bystrc 

6.1.12 Převod vlastnického práva k nově vzniklým pozemkům p. č. 2515/5, 8286/5 a 8286/6  

k. ú. Bystrc  a nabytí pozemků p. č. 8268/1 a 8268/2 k. ú. Bystrc dle návrhu GP 

v rámci stavby „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“ - ul. Javůrecká 

6.1.13 Pronájem pozemků p. č. 1776, 1777 a části pozemku p. č. 1785/1 k. ú. Bystrc – Údolí 

oddechu 

6.2.01 Metodika pro zadávání veřejných zakázek, dodatek č. 1 

6.2.02 Projekty s možností čerpání dotace prostřednictvím Odboru investičního Magistrátu 

města Brna, souhlas s podáním žádosti na investice a opravy ostatní na rok 2024 



3 

 

6.2.03 Veřejná zakázka „Oprava 6 volných obecních bytů v Brně-Bystrci“, dodatek č. 1 ke 

smlouvě o dílo 

6.2.04 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: „Výměna svislých 

rozvodů v obecních panelových domech  Foltýnova  18,20,22, Brno-Bystrc“, dodatek č. 

1 ke smlouvě o dílo 

7.01 Předběžný program 9/6. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc, které se bude konat 

dne 06.09.2023 

8.01 Předběžné programy RMČ a ZMČ Brno-Bystrc 

 

Zápis z minulé 9/9. mimořádné Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Michalem Kalábem bez 

připomínek. 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelem zápisu Michala Kalába. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Hlasování o zařazení bodů:  

 

5.2.07 Návrh hodnocení pro poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení  

6.2.02 Projekty s možností čerpání dotace prostřednictvím Odboru investičního Magistrátu 

města Brna, souhlas s podáním žádosti na investice a opravy ostatní na rok 2024 

6.2.03 Veřejná zakázka „Oprava 6 volných obecních bytů v Brně-Bystrci“, dodatek č. 1 ke 

smlouvě o dílo 

6.2.04 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: „Výměna svislých 

rozvodů v obecních panelových domech  Foltýnova  18,20,22, Brno-Bystrc“, dodatek 

č. 1 ke smlouvě o dílo 

 

Schváleno. 

Pro: 8; proti: 0; zdrželo se: 0; nehlasoval: 0  Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0             Celkem při hlasování přítomno: 8 

  

 

1.01  Zpráva o činnosti Komise kulturní, sportovní a letopisecké RMČ Brno-Bystrc za    

I. pololetí roku 2023 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zprávou o činnosti Komise kulturní, sportovní a letopisecké 

RMČ Brno-Bystrc za I. pololetí roku 2023 dle přílohy tohoto bodu.  



4 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.1.01 Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-Bystrc na období 2025–2029 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc následující usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-Bystrc na 

období 2025–2029 dle přílohy tohoto bodu. 

 

Ověřená příloha tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.1.02 Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-

Bystrc na období 2025–2026, schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací MČ 

Brno-Bystrc na období 2025–2026 dle přílohy tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.1.03 Rozpočtové opatření mezi § 6330 – Převody vlastním fondům v rozpočtech a § 

3722 – Sběr a svoz komunálních odpadů 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočtové opatření mezi§ 6330 – Převody vlastním fondům 

v rozpočtech a § 3722 – Sběr a svoz komunálních odpadů. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.1.04 2. změna rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2023 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc schválit usnesení: 

       

a)  2. změna rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2023 na straně příjmů a výdajů  

 v celkové výši    466 371 323   Kč 

 (dle přílohy č. 1 tohoto bodu)    

       

b) celkovou částku na provozní výdaje a ostatní neinvestiční   



5 

 

výdaje 

 ve výši    159 878 868   Kč 

 v členění na jednotlivé paragrafy dle přílohy č. 1   
 

c) celkovou částku výdajů na opravy a údržbu ve výši 12 818 873   Kč 

z toho 

do  - oblasti bytového hospodářství 0    Kč 

  - oblasti ostatních oprav a údržby 8 366 873    Kč 

  - oblasti školství  4 452 000    Kč 

       
 

d) celkovou částku na investice ve výši  113 450 000   Kč 

z toho 

do   - oblasti bytového hospodářství 57 280 000    Kč 

  - oblasti ostatních investic 18 460 000    Kč 

  - oblasti školství  37 710 000    Kč 

       

g) finanční vztah ke zřízeným příspěvkovým organizacím dle přílohy č. 3  

       

i) další výdaje rozpisu rozpočtu označené znakem * v příloze č. 3   

       
 

Ověřené přílohy č. 1 a 3 tohoto bodu jsou uloženy na organizačním úseku OVV ÚMČ     

Brno-Bystrc. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.2.01 Prodloužení nájmu bytu – Heyrovského 30 – nové projednání 

  

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc: 

1) schvaluje další prodloužení nájmu obecního bytu č. x, Heyrovského 30, Brno-Bystrc, jehož 

nájemci jsou manželé xxxxxxxxxxx, na dobu určitou 1 roku; 

2) žádá Radu města Brna o udělení předchozího souhlasu s pronájmem bytu manželům 

xxxxxxxxxxx (nar. xxxx) a xxxxxxxxxxx (nar. xxxx) mimo režim Pravidel pronájmu bytů 

v domech v majetku statutárního města Brna, a to bytu o velikosti 2+1, za podmínek, za 

kterých městská část Brno-Bystrc pronajímá běžné obecní byty a za podmínky, že manželé 

xxxxxxxxxxx odevzdají třípokojový byt č. x v domě Heyrovského 30, Brno-Bystrc, zpět 

městské části Brno-Bystrc zcela vyklizený, ve stavu dle § 2293 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

Pro: 6  Proti: 1  Zdržel se: 1  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 



6 

 

2.2.02 Pronájem běžného obecního bytu mimo Pravidla pronájmu bytů v domech           

v majetku statutárního města Brna        

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pronájem běžného obecního bytu č. xx, o velikosti 1+1, 

v domě Laštůvkova 67, Brno, xxxxxxxxxxx, nar. xxxx, za podmínky, že odevzdá třípokojový 

byt č. xx v domě Píškova 14, Brno, zpět městské části Brno-Bystrc zcela vyklizený, ve stavu 

dle § 2293 občanského zákoníku. 

Nájem se sjednává na dobu určitou 2 roků. Nájemné je stanoveno ve výši 102,74 

Kč/m2/měsíc, s tím, že bude každoročně k 1. 7. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou Českým statistickým úřadem 

za předchozí kalendářní rok. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.2.03 Prodloužení nájmu bytu – Ondrouškova 5 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc neschvaluje další prodloužení nájmu obecního bytu č. x, Ondrouškova 

5, Brno-Bystrc, jehož nájemkyní je xxxxxxxxxxx. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 1  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.2.04 Pronájem běžného obecního bytu, na kterém je účetně vázán dluh –  

           Heyrovského 7 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pronajmout na dobu neurčitou uvolněný byt: 

 
1.1. Heyrovského 7, byt č. 7, vel. 3+1 

nájemce xxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxx  

náhradník xxxxxxxxxxx 

 

za podmínky úhrady částky ve výši 115 249 Kč jednorázově před podpisem nájemní smlouvy. 

V případě, že vybraný žadatel je nájemcem obecního bytu, je podmínkou uzavření nové 

nájemní smlouvy vrácení obecního bytu, jehož je v současné době nájemcem, a to před 

podpisem nájemní smlouvy. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

3.3.01 Výpůjčka prostor Společenského centra Bystrc Svazu tělesně postižených 

            v ČR, z. s. 



7 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje výpůjčku velkého sálu Společenského centra Bystrc dne 17. 

10. 2023 od 15,00 do 18,00 hodin pro účely mimořádné členské schůze Svazu tělesně 

postižených v ČR, z.s.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

3.3.02  Přijetí finančního daru na akci Bystrcký scuk 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje přijetí finančního daru ve výši 10 000,- Kč na akci Bystrcký 

scuk od společnosti NEDOMYSLENO, s. r. o., a podpisem darovací smlouvy pověřuje  

Ing. Pavla Kříže, Ph.D., místostarostu MČ Brno-Bystrc.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

3.4.01 Problematika odtahu vozidla při blokovém čištění v Bystrci – žádost o úhradu 

nákladů za odtah vozidla z ul. Ečerova dne 01.06.2023 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc rozhodla, že žadatelka paní xxxxxxxxxxx, prokázala závažné důvody, 

které ji znemožnily včasné odstranění vozidla xxxxxxxxxxx z parkoviště na ul. Ečerova při 

blokovém čištění komunikací konaném dne 01.06.2023. Proto náklady spojené s odtahem 

vozidla ve výši 1.500 Kč budou v tomto případě ze strany MČ Brno-Bystrc uhrazeny. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.1.01 Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna, Vyjádření k realizaci projektu 

„Altán v Údolí oddechu“ 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc:  

se seznámila (slovní spojení „bere na vědomí“ neumožnuje jednací řád RMČ Brno-Bystrc)  

- s popisem projektu „Altán v Údolí oddechu“, který tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu  

- s tím, že finanční prostředky na realizaci projektu „Altán v Údolí oddechu“ budou hrazeny z 

prostředků Participativního rozpočtu města Brna.   

- s tím, že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne v  

  listopadu 2023  
 

nesouhlasí    

- s realizací předloženého projektu „Altán v Údolí oddechu“  

- se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   



8 

 

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.1.02 Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna, Vyjádření k realizaci projektu 

„Lesní lanové hřiště Brno-Bystrc“  

 

Tomáš Hejl a Ing. Denisa Kocmánková oznámili Radě MČ Brno-Bystrc před projednáváním 

tohoto bodu, v souladu s ustanovením § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, možný 

vznik střetu zájmů. 

 

Schváleno usnesení (Návrh 2): 

Rada městské části Brno-Bystrc:  

se seznámila (slovní spojení „bere na vědomí“ neumožnuje jednací řád RMČ Brno-Bystrc)  

- s popisem projektu „Lesní lanové hřiště Brno-Bystrc“, který tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu  

- s tím, že finanční prostředky na realizaci projektu „Lesní lanové hřiště Brno-Bystrc“ budou 

hrazeny z prostředků Participativního rozpočtu města Brna.   

- s tím, že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne v  

  listopadu 2023  
 

souhlasí 

- s realizací předloženého projektu „Lesní lanové hřiště Brno-Bystrc“ za podmínky, že hřiště 

nebude vyjmuto z plochy pozemků určených k plnění funkcí lesa a správcem lanového hřiště 

budou Lesy města Brna, a.s. 

 

nesouhlasí 

- se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.1.03 Novela nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“ 

- změna přílohy týkající se MČ Brno-Bystrc, hlava A: Tržní místa 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s žádostí společnost Janico Estate s.r.o., sídlem Rakovecká 

1335/13, 635 00 Brno, IČ: 18828850 (příloha č. 1) tohoto bodu o zařazení pozemku p.č. 

3491/1 v k.ú. Bystrc, do přílohy nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává 

„Tržní řád“ ve znění pozdějších nařízení, části III pro MČ Brno-Bystrc, hlava A: Tržní místa: 

 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 

Bystrc 
bližší vymezení 

počet pro- 
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

  
29. 

3491/1 

zeleň nad plážemi 
Rakovec min. 6 m 
od plážové 
komunikace 

 

20 

 
6.00–22.00 h., 
v době konání 
fest. BMUE 

10.00–24.00 
h. 

  
 
občerstvení 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 



9 

 

 

 

5.2.01 Účelově určený dar pro ZŠ Laštůvkova 77, souhlas s přijetím peněžitého daru od 

společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc uděluje souhlas Základní škole Brno, Laštůvkova 77, 

příspěvková organizace, k přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 100 000 Kč od 

společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČO: 242 31 509, na úhradu obědů pro 15 žáků 

školy ve školním roce 2023/2024.   

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.02 Mateřská škola MAXÍK, Brno, Nad Dědinou 23, příspěvková organizace – 

dodatek č. 1 ke zřizovací listině 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc následující 

usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové 

organizace Mateřská škola MAXÍK, Brno, Nad Dědinou dle přílohy č. 1 tohoto bodu.  

 

Ověřená příloha tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.03 Žádost ZŠ Laštůvkova 77 o mimořádný souhlas se změnou v nákupu investic  – 

nákup navýšeného počtu interaktivních panelů   

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje u Základní školy Brno, Laštůvkova 77, příspěvkové 

organizace zakoupení navýšeného počtu investic v roce 2023 – místo 2 ks interaktivních 

panelů pořídí škola 3 ks z důvodu promo akce s výraznou slevou. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.04 Mateřská škola MAXÍK, Brno, Nad Dědinou 23, příspěvková organizace – zápis 

do rejstříku škol a školských zařízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

a) schvaluje podání žádosti o zápis: 



10 

 

1. mateřské školy, jejíž činnost bude vykonávat Mateřská škola MAXÍK, Brno, Nad Dědinou 

23, příspěvková organizace, do rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 

01.10.2023, s místem, kde bude poskytováno vzdělávání, na adrese Nad Dědinou 1493/23, 

635 00 Brno a s nejvyšším povoleným počtem 84 dětí; 

2. školní jídelny, jejíž činnost bude vykonávat Mateřská škola MAXÍK, Brno, Nad Dědinou 

23, příspěvková organizace, do rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 

01.10.2023, s místem, kde bude poskytováno školní stravování, na adrese Nad Dědinou 

1493/23, 635 00 Brno a s nejvyšším povoleným počtem 84 stravovaných.  

Žádost tvoří přílohu zápisu. 

b) ukládá JUDr. Tomáši Kratochvílovi, starostovi MČ Brno-Bystrc, podat výše uvedenou 

žádost Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.05 Projekty s možností čerpání dotace prostřednictvím Odboru školství a mládeže 

Magistrátu města Brna, souhlas s podáním žádostí na investice a opravy škol a 

školských zařízení na rok 2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s podáním žádostí o dotace na investice a opravy škol a 

školských zařízení pro rok 2024 prostřednictvím odboru školství a mládeže Magistrátu města 

Brna dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.07 Návrh hodnocení pro poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení  

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje hodnocení ředitelů škol a školských zařízení dle „Pravidel 

pro poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení“ se zdůvodněním a v bodové výši 

dle příloh č. 1 až č. 12 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.01 Žádost o vyjádření ke zřízení služebnosti k pozemku p. č. 1142/33 k. ú. Bystrc pro 

vodovodní přípojku a o souhlas s touto stavbou – Údolí oddechu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zřízením služebnosti k pozemku p. č. 1142/33 k. ú. 

Bystrc pro vodovodní přípojku dle přílohy č. 1 tohoto bodu.  

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se stavbou vodovodní přípojky na pozemku p. č. 1142/33 

k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu a s vyznačením souhlasu na tomto situačním 

výkresu. 

 



11 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.02 Žádost o vyjádření  ke zřízení služebnosti k pozemku p. č. 1142/33 k. ú. Bystrc pro 

vodovodní přípojku a o souhlas s touto stavbou – Údolí oddechu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zřízením služebnosti k pozemku p. č. 1142/33 k. ú. 

Bystrc pro vodovodní přípojku dle přílohy č. 1 tohoto bodu.  

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se stavbou vodovodní přípojky na pozemku p. č. 1142/33 

k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu a s vyznačením souhlasu na tomto situačním 

výkresu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.03 Žádost o vyjádření ke zřízení služebnosti k pozemku p. č. 1142/33 k. ú. Bystrc pro 

vodovodní přípojku a o souhlas s touto stavbou – Údolí oddechu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zřízením služebnosti k pozemku p. č. 1142/33 k. ú. 

Bystrc pro vodovodní přípojku dle přílohy č. 1 tohoto bodu.  

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se stavbou vodovodní přípojky na pozemku p. č. 1142/33 

k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu a s vyznačením souhlasu na tomto situačním 

výkresu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.04 Žádost o souhlas se stavbou „Přeložky stožárů, Brno, Bystrc“ na pozemcích p. č. 

6334/1, 7683/1 k. ú. Bystrc – ul. Černého a Odbojářská 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se stavbou „Přeložky stožárů, Brno, Bystrc“ na pozemcích p. 

č. 6334/1, 7683/1 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu a s vyznačením souhlasu na tomto 

situačním výkresu, za podmínky, že by měly být akcí dotčeny stávající výsadby rostlin nebo 

stávající dřeviny bude předem kontaktován pracovník OŽPD, kdy budou následně na místě 

s realizátorem akce domluveny ochranné opatření pro konkrétní výsadbu/dřevinu. V případě 

dotčení stávajících výsadeb v nové trase VO požaduje OŽPD MČ Brno-Bystrc, aby přeložená 

trasa plně respektovala stávající výsadby a takovýmto se co nejvíce vyhýbala.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.05 Prodej nebo pronájem částí  pozemků p. č. 6984/12 a 6989/2  k. ú. Bystrc - ul. 

Heyrovského 



12 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí s prodejem ani pronájmem pozemků p. č. 6984/12 a 6989/2 

k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu za účelem zbudování vchodu do suterénu domu 

Heyrovského 7, protože stavba dle doloženého projektu v příloze č. 2 tohoto bodu není 

navržena jako bezbariérová, tj. opět počítá s využíváním schodiště, které bude opatřeno 

pojezdy pro kočárek/kolo. Přínos záměru bude malý z důvodu, že se neřeší bezbariérovost 

vstupu. Negativa záměru budou značná jak z důvodu zásahu do zeleně a narušení souvislé 

zelené plochy okolo domu, tak i z hlediska estetického (opěrná zeď). 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.06 Nabytí části pozemku p. č. 1476  k. ú. Bystrc - ul. U ZOO 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s nabytím části pozemku p. č.1476 k. ú. Bystrc dle přílohy 

č. 1 tohoto bodu do majetku města. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.07 Žádost o souhlas se stavbou „Reko MS Brno – Wollmanova“ na pozemcích p. č. 

5680/1, 5682/1, 5684/1 k. ú. Bystrc a o souhlas zřízením služebnosti k pozemkům p. č. 

5680/1, 5682/1, 5684/1 k. ú. Bystrc – ul. Wollmanova 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zřízením služebnosti k pozemkům p. č.  5680/1, 

5682/1, 5684/1 k. ú. Bystrc pro stavbu „Reko MS Brno – Wollmanova“ dle přílohy č. 1 

tohoto bodu. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se stavbou „Reko MS Brno – Wollmanova“ 

na pozemcích p. č. 5680/1, 5682/1, 5684/1 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu a s 

vyznačením souhlasu na tomto situačním výkresu, za předpokladu, že veškerá veřejná 

zeleň dotčená stavbou bude uvedena do původního stavu odbornou zahradnickou firmou. 

Náklady na tyto práce budou zahrnuty do projektu a ceny zakázky na rekonstrukci 

plynovodu. Plochy zeleně budou předány MČ zpět do užívání ve zcela zajištěném stavu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.08 Žádost o souhlas se stavbou „Reko MS Brno – U Sokolovny“ na pozemku p. č. 

266/1 k. ú. Bystrc a o souhlas zřízením služebnosti k pozemku p. č. 266/1 k. ú. Bystrc – 

ul. U Sokolovny 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zřízením služebnosti k pozemku p. č.  266/1 k. ú. 

Bystrc pro stavbu „Reko MS Brno – U Sokolovny“ dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

2) Rada MČ Brno–Bystrc souhlasí se stavbou „Reko MS Brno – U Sokolovny“ na pozemku 



13 

 

p. č. 266/1 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu a s vyznačením souhlasu na tomto 

situačním výkresu, za předpokladu, že veškerá veřejná zeleň dotčená stavbou bude 

uvedena do původního stavu odbornou zahradnickou firmou. Náklady na tyto práce 

budou zahrnuty do projektu a ceny zakázky na rekonstrukci plynovodu. Plochy zeleně 

budou předány MČ zpět do užívání ve zcela zajištěném stavu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.09 Žádost o souhlas se stavbou „Prodloužení TT Bystrc-Kamechy“ na pozemcích p. 

č. 2093/109, 2093/138, 2334/5, 2334/7, 2338/3, 2338/4, 2339/3, 2339/15, 2340/4, 

2340/3, 7190/2, 7190/154, 7366/41 k. ú. Bystrc a o souhlas zřízením služebnosti 

k pozemkům p. č. 2093/109, 2093/138, 2334/5, 2334/7, 2338/3, 2338/4, 2339/3, 

2339/15, 2340/4, 2340/3, 7190/2, 7190/154, 7366/41 k. ú. Bystrc – ul. Adamcova, 

smyčka Ečerova a ul. Kuršova 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zřízením služebnosti k pozemkům p. č.  2093/109, 

2093/138, 2334/5, 2334/7, 2338/3, 2338/4, 2339/3, 2339/15, 2340/4, 2340/3, 7190/2, 

7190/154, 7366/41 k. ú. Bystrc pro stavbu „Prodloužení TT Bystrc-Kamechy“ dle přílohy 

č. 1 tohoto bodu. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se stavbou „Prodloužení TT Bystrc-Kamechy“ 

na pozemcích p. č. 2093/109, 2093/138, 2334/5, 2334/7, 2338/3, 2338/4, 2339/3, 

2339/15, 2340/4, 2340/3, 7190/2, 7190/154, 7366/41 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto 

bodu a s vyznačením souhlasu na tomto situačním výkresu za následujících podmínek: 

- Aktualizace pasportu zeleně dle faktického stavu nově vzniklých plocha a prvků zeleně 

v rozsahu a podrobnostech dle již platného pasportu zeleně MČ Brno-Bystrc a 

v odpovídající kvalitě dat dle předloženého vzoru dat MMB oddělením GIS. 

- Etapizace zpětných sadovnických úprav a jejich předání správci zeleně v rámci 

jednotlivých etap dokončených etap stavby. 

- Zajištění následné péče o nově vzniklé prvky veřejné zeleně v rozsahu 5 let od výsadby. 

Ukončení následné péče o nové prvky zeleně odstraněním kotvení, úvazků a zajištěním 

výchovných řezů.  

- V případě úhynu nově vysazených dřevin jejich náhradu s novou lhůtou následné péče. 

- Pravidelné kosení nově založených travnatých ploch v prvním roce po výsevu 3-4 x, pak 

v dalších letech 2-3 seče / rok dle klimatických podmínek. Odstraňování pokosené 

hmoty.  

- Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku orgánu ochrany přírody a 

krajiny vydaném pro udělení souhlasu k pokácení dřevin SP. ZN.: OŽPD/ŽP/0577-23, ze 

dne 10.07.2023 vydaném Úřadem městské části města Brna Brno-Bystrc, odborem 

životního prostředí a dopravy. 

- Budou dodrženy požadavky na vybavení, na postup stavebních prací, technologie 

realizace a požadavky na následnou péči stanovené v technické zprávě k akci 

„Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy SO 801, 802, 804“ zpracované 

společností PK OSSENDORF s.r.o., se sídlem Tomešova 1, Brno 602 00. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

   



14 

 

6.1.10 Žádost o souhlas se zrušením závazku vybudovat průchod v novém objektu   

B.Letná 

            Dohoda o společném postupu při budování chodníku, schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zrušením závazku společnosti B.Letná s.r.o., který jí 

vznikl v kupní smlouvě a smlouvě o zřízení služebností č. 6320171448 na základě podmínky 

v usnesení Rady MČ Brno-Bystrc R 7/22.-6.1.01 o zachování průchodu pro pěší od zastávky 

MHD Filipova k ZŠ Laštůvkova polyfunkčním objektem B.Letná. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dohodu o společném postupu při vybudování chodníku se 

společností B.Letná s.r.o. dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

3) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s budoucí správou pozemku p.č. 6434/1 k. ú. Bystrc, jehož 

součástí bude účelová komunikace pro pěší. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.11 Žádost o souhlas s umístěním dočasných pramencových kotev u stavby „Objekt 

výrobních sužeb Páteřní“, k.ú. Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 2): 

Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí s umístěním dočasných pramencových kotev u stavby 

„Objekt výrobních služeb Páteřní“, které zasahují do pozemků p.č. 1938/617, 1938/615, 

1938/567, 1938/568 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto bodu.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.12 Převod vlastnického práva k nově vzniklým pozemkům p. č. 2515/5, 8286/5 a 

8286/6  k. ú. Bystrc  a nabytí pozemků p. č. 8268/1 a 8268/2 k. ú. Bystrc dle návrhu GP 

v rámci stavby „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“ - ul. Javůrecká 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s převodem vlastnického práva k nově vzniklým 

pozemkům p. č. 2515/5, 8286/5 a 8286/6 k. ú. Bystrc dle návrhu GP v příloze č. 1 tohoto 

bodu z majetku města v rámci stavby „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s nabytím pozemků p. č. 8268/1 a 8268/2 k. ú. Bystrc dle 

návrhu GP v příloze č. 1 do majetku města a s jejich budoucí správou a údržbou. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.13 Pronájem pozemků p. č. 1776, 1777 a části pozemku p. č. 1785/1 k. ú. Bystrc – 

Údolí oddechu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu k pozemkům p. č. 1776, 1777 a části 



15 

 

pozemku p. č. 1785/1 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.01 Metodika pro zadávání veřejných zakázek, dodatek č. 1 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 1 Metodiky pro zadávání veřejných zakázek dle 

přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.02 Projekty s možností čerpání dotace prostřednictvím Odboru investičního 

Magistrátu města Brna, souhlas s podáním žádosti na investice a opravy ostatní 

na rok 2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s podáním žádostí o dotace na investice a opravy ostatní na 

rok 2024 prostřednictvím Odboru investičního Magistrátu města Brna dle přílohy č. 1 tohoto 

bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.03 Veřejná zakázka „Oprava 6 volných obecních bytů v Brně-Bystrci“, dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 9/2023/BY na veřejnou 

zakázku „Oprava 6 volných obecních bytů v Brně-Bystrci“, dle přílohy č.1 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.04 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: „Výměna 

svislých rozvodů v obecních panelových domech  Foltýnova  18,20,22, Brno-

Bystrc“, dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2/2023/BY na veřejnou 

zakázku „Výměna svislých rozvodů v obecních panelových domech Foltýnova 18, 20, 22, 

Brno-Bystrc“, dle přílohy č.1 tohoto bodu. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   



16 

 

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

7.01 Předběžný program 9/6. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc, které se bude 

konat dne 06.09.2023 

 

 

 

Ověřovatel: Michal Kaláb v. r. 

 

 

 

 

 

             v z. Ing. Pavel Kříž, Ph.D. v. r. 

místostarosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

           

 

   JUDr. Tomáš Kratochvíl 

           starosta MČ Brno-Bystrc 

 

Zapsala: Bc. Zuzana Štrbová 

 

 

 

 

 

 

 


